АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023                                                                          № 36-п

«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Платовского сельсовета»

На основании Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Платовский сельсовет:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Платовского сельсовета (приложение №1).
2. Утвердить   состав  патруля мест  массового  отдыха  на  мелководных   и водоемах на территории Платовского сельсовета.
3. Организовать и провести собрания граждан по пропаганде мер безопасности на водных объектах, в том числе о запрещении  купания в мелководных, непроточных водоемах и временном ограничении  купания в других поверхностных водных объектах с распространением  памяток.
4.Взять под свой контроль патрулирование мест массового отдыха на мелководных и непроточных водоемах, согласно графика патрулирования:
        Вторник с 12 - 00 ч до 13-00 ч
   Пятница  с 12 -00 ч до 13-00 ч
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Платовского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             М.А.Каданцев

Разослано : в дело

Приложение № 1
к постановлению  администрации
Платовского сельсовета
от 28.04.2023 № 36-п

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний  период 2023 года на территории Платовского сельсовета

	№
	Наименование мероприятий
	Время выполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия по пропаганде мер безопасности населения
на водных объектах в летний период

	1.1.
	Распространение памятки «Меры безопасности на водных объектах в летний период»
	с 31 мая по 31 августа 2023 года
	Специалисты администрации

	1.2.
	Провести в школах, дошкольных учреждениях и лагерях отдыха месячник безопасности на воде
	Ежемесячно в течение  лета - в первой половине месяца
	Директор школы, директор летнего оздоровительного лагеря

	1.3.
	Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с жителями сельского поселения
	Июнь, июль,    август
	Специалисты администрации

	1.4
	Провести  профилактическую   работу с родителями в  неблагополучных, многодетных, вновь прибывших семьях
	до 01.06.2023 г
	Специалисты администрации

Приложение № 2
к постановлению  администрации
Платовского сельсовета
от 28.04.2023 № 36-п

Состав патруля мест массового отдыха на мелководных водоемах Платовского сельсовета ( в летнее время 2023 года )
[bookmark: _GoBack]

1. Каданцев М.А.

1. Гращенко М.А.

1. Целовальникова Ю.А.

1. Чайкина К.В.